
NME Händler in Deutschland
PLZ Ort Name Geschäft Strasse Website
01454 Wachau OT Feldschlößchen Elektronik Richter Radeberger Straße 32 www.elriwa.de
01855 Sebnitz Modellbahnshop Sebnitz Langestrasse 62 www.mbs-sebnitz.de
04315 Leipzig Modellbahn Bertram Eisenbahnstr. 123 www.modellbahn-bertram.de  
04895 Falkenberg Modellbahn - Eck Kloppe Friedrichstr. 20 www.modellbahneck-kloppe.de
10589 Berlin Modellbahnen am Mierendorffplatz Mierendorffplatz 16 www.modellbahnen-am-mierendorffplatz.de
12357 Berlin-Rudow Modellbahnen in Rudow Neuköllner Str. 293 www.modellbahneninberlin.de
14057 Berlin Breyer Modellbahnen GmbH Kaiserdamm 99 www.breyer-modellbahn.de
17033 Neubrandenburg Franks Modellbahn- und Modellbau Friedrich-Engels-Ring 8 www.franks-modellbahn-nb.de
18069 Rostock Wildung-Laser-Modellbau Hundsburgallee 12 www.wilamo.de
19057 Schwerin Lokschuppen-Schwerin Kleiner Kamp 11 www.lokschuppen-schwerin.de
20095 Hamburg Züge und mehr Modelleisenbahnvertriebs GmbH Altstädter Straße 17 www.zuegeundmehr.de
20457 Hamburg Miniatur Wunderland Hamburg GmbH Kehrwieder 2-4 www.miniatur-wunderland.de
21075 Hamburg Harburger Lokschuppen Denickestr. 92
22083 Hamburg Modellbahnkiste Von-Axen-Str. 1 www.modellbahnkiste.de
22087 Hamburg Modellbahnen Uwe Hesse Landwehr 29 www.hesse-hamburg.de
22459 Hamburg Hartfelder Spielzeug GmbH Tibarg 41 www.hartfelder-spiel.de
23843 Rümpel Der Modellbahnfreund Roter Hahn 1 www.dermodellbahnfreund.de
24103 Kiel Der Modellbahnladen Exerzierplatz 31
24107 Kiel-Suchsdorf Modellbahn und schöne Dinge Rungholtplatz 5
24537 Neumünster Schwalemodellbau Ulmenweg 3 www.schwalemodellbau.de
25337 Elmshorn Modellbahn Elmshorn Langelohe 94 www.modellbahn-elmshorn.de
25348 Glückstadt Meiners Hobby & Spiel Große Kremper Str. 13 www.spielzeug-meiners.de
25355 Barmstedt Modellbahnen Hartmann GbR Reichenstr. 24
25524 Itzehoe Spielwaren Rathjen Breite Str. 14 www.spiwara.de
25548 Kellinghusen Spiel + Hobby Conradt Hauptstr. 56 keine
25594 Vaale Anja´s Gramuselecke Hauptstr. 38 muddukaufen.de
26129 Oldenburg Modellbahn-Station Bloherfelder Str. 141 www.modellbahn-station.de
26789 Leer Hobby Shop Birgid Hatting Bremer Str. 6 www.hobby-shop-hatting.de
28721 Emden bahnshop24 Boltentorstr. 4
28865 Lilienthal Anke Haar GmbH & Co. KG Hauptstr. 96
30159 Hannover Train + Play KG Breitestr. 7 / Georgswall 12
31135 Hildesheim Modellzentrum Hildesheim GmbH Peiner Landstr. 213 www.modellbahnecke.de
31582 Nienburg Eisenbahneck Friedrich-Ludwig-Jahnstr. 8 www.eisenbahneck.de
32425 Minden Modellbahn Schiffer Stiftsallee 75 www.modellbahn-schiffer.de
33332 Gütersloh Modellbahnladen & Spielparadies Kampstr. 23 www.modelbahnladen-gütersloh.de
34134 Kassel Zwehrener Modellbau-Lädchen Leuschner Str. 13 www.modellbau-laedchen.de
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35390 Giessen Bastler Zentrale Dirk Lonthoff e.K. Neustadt 28 www.bastlerzentrale-giessen.de
35716 Dietzhölztal-Ewersbach Ernst Groos Hauptstr. 76 www.ernstgroos.de
36167 Nüsttal-Gotthards Modellbahn-Shop Koster Bergstr. 5 www.modellbahn-koster.de
37115 Duderstadt Schmalstieg Duderstadt Auf der Spiegelbrücke 8 www.schmalstieg-duderstadt.de
39108 Magdeburg Modellbahnland Magdeburg GmbH Große Diesdorfer Str. 14 www.modellbahnland-Magdeburg.de
40217 Düsseldorf Menzel´s Lokschuppen & Töff-Töff GmbH Friedrichstr. 6 www.menzels-lokschuppen.de
40723 Hilden Modellbahnladen - Hilden Hofstr. 12 www.modellbahn-kramm.com
41747 Viersen Modellbahnland Arts Gladbacher Str. 25 www.modellbahnland-arts.de
42281 Wuppertal Matschke Modellbahnen Schützenstr. 90 www.matschke.org
42289 Wuppertal Modellbahn Apitz GmbH Heckinghauser Str. 218 www.modellbahn-apitz.de
44135 Dortmund Buhrow Modellbahnshop Schliepstr. 4
44141 Dortmund Der Lokschuppen Märkische Str. 227 www.lokschuppen.com
44787 Bochum Spielzeug-Paradies Wagner OHG Dr.-Ruer-Platz 6 www.spielzeug-paradies.de
44809 Bochum Modellbahn Raschka Dorstener Str. 215-217 www.modellbahn-raschka.de
46397 Bocholt Eisenbahn Modellbau Bocholt Langenbergstr. 5
48145 Münster WIEMO Modellbahntreff Münster Warendorfer Str. 21 www.wiemo.com
48153 Münster Modellbahnen Walter Licht GmbH Hammer Str. 157 www.modellbahnen-licht.de
48231 Warendorf Kieskemper Everswinkeler Str. 8 www.kieskemper.de
49078 Osnabrück J.B. Modellbahn-Service GmbH Lotter Str. 37 www.jbmodellbahnservice.de
50676 Köln Modelleisenbahnen Lindenberg Blaubach 6-8 www.lindenberg-modellbahn-koeln.de
51067 Köln Naumann Modelleisenbahnen Chemnitzer Straße 108 www.naumann-online.de
52062 Aachen Modellbahn-Center am Markt Hünerbein OHG Markt 11-15 www.huenerbein.de
52080 Aachen Modellbahn-Service Bohnen Steinstr. 56 www.aachener-lokschuppen.de
53859 Niederkassel Muellers Modellspielwaren Shop Spicherstr. 8
55130 Mainz Theis Modellbahn Weisenau GmbH Wormserstr.59
56068 Koblenz Modellbahn-Rössler Löhrrondell 6
57537 Wissen W. Schmidt Elektrohandel GmbH Am Biesem 15 www.schmidt-wissen.de
58095 Hagen Modell Pelzer Potthofstr. 2-4 www.modellpelzer.de
58509 Lüdenscheid Bahnladen Schnurre - Herei Modellspielw. GmbH Heedfelder Straße 25 www.modellbahnunion.com
63069 Offenbach/Main ModellBahnHof Offenbach Sprendlinger-Landstr. 180
63654 Büdingen Modell & Technik Rainer Mäser Berliner Str. 4 www.modell-technik-maeser.de
63739 Aschaffenburg Modellbahn-Depot Karlstr. 10
63920 Großheubach Spielwaren - Hegmann Industriestr. 1 www.spielwaren-hegmann.de
67071 Ludwigshafen Spielwaren Werst Schillerstraße 3
67146 Deidesheim moba-tech e. K. - der Modelleisenbahnladen Bahnhofstr. 3 www.shop.moba-tech.de
68199 Mannheim Modelleisenbahn Berton Schulstr. 87
68309 Mannheim-Käfertal Modellbahntreff König Dürkheimer Str. 20 www.modellbahntreff-koenig.de
70178 Stuttgart Modelleisenbahn-Center W. Schüler GmbH Christophstr. 2 www.mcschueler.de
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70794 Filderstadt Eisenbahn-Modellbau Stoll Bernhäuser Hauptstr. 32
71334 Waiblingen-Beinstein Eisenbahn Treffpunkt Schweickhart GmbH & Co. KG Biegelwiesenstr. 31 www.modelleisenbahn.de
71720 Oberstenfeld System Com 99 e.K. Schulstr. 46 www.modellbahn-zentrum-bottwartal.de
72760 Reutlingen Ferrovia piccola Arndtstr. 6 www.sr-battery.de
74076 Heilbronn Modellbahn Märklen Weipertstr. 9
75015 Bretten - Gölshausen Bahnhöfle Modellbahnen Eppinger Str. 8 www.bahnhoefle.de
75334 Straubenhardt Modellbahn BW Neuenbürg UG Schönblickstr. 3
76137 Karlsruhe ModellBahnHackl Ebertstrasse 2 www.modellbahnhackl.de
78166 Donaueschingen Modellbau & Spiel Hauer Villinger Str. 16 www.modellbau-spiel-hauer.de
78462 Konstanz Stefan Klingeberger Spiel+Technik Kreuzlinger Str. 1-3 www.klingeberger.de
79793 Wutöschingen EUROMODELLBAHN International S.L. Poststr. 5 www.euromodellbahn.com
80335 München Gleis-11 GmbH Bayerstraße 16 b www.gleis-11.de
80992 München Modellbahnprofis Feldmochinger Str. 35
81543 München Spiel + Technik Pilgersheimer Str. 10
81667 München Die Modelleisenbahn am Ostbahnhof Orleansstr. 33 www.modellbahncentrum.de
82110 Germering Auto-Modellbahn-Welt Germering Untere Bahnhofstr. 50 www.auto-modellbahn-welt.de
83352 Altenmarkt Brigitte Maier Modelleisenbahnen Traunsteiner Str. 4
83646 Bad Tölz Tölzer Modellbahn-Stüberl Bahnhofsplatz 8 www.modellbahnstube.de
84028 Landshut Slot-and-Cars.de Schirmgasse 265 www.slot-and-cars.de
84307 Eggenfelden Modellbahnen von A bis Z Landshuter Str. 16 www.steckermaier.de
84503 Altötting MOBA Chiemgaustr. 25
84577 Tüßling Modellspielwaren Storfinger Sägmeister 10
85221 Dachau Spielwaren Schmidt Münchner Str. 33
85567 Grafing b. München Züge & Zubehör Bahnhofstraße 9 www.zuz-modellbahn.com
85591 Vaterstetten Arnold Ersatzteile Robert-Stolz-Str. 6 www.arnold-ersatzteile.de
86199 Augsburg Augsburger Lokschuppen GmbH Gögginger Str. 110
86391 Stadtbergen Modellbahn Koch e.K. Wankelstr. 5 www.modelleisenbahn.de
86529 Schrobenhausen Moba-S Modellbahn Schröder Augsburger Str. 41 www.moba-s.de
86558 Hohenwart-Weichenried Modellbahntechnik Böttcher Am Hechtenfeld 9 www.boettcher-modellbahntechnik.de
86633 Neuburg Karl Habermeyer Färberstr. 90-92
86720 Nördlingen MTR Nonnengasse 1 www.mtr-mende.de
86720 Nördlingen Möhnle Spielwaren Schrannenstr. 7
86807 Buchloe Modellbahn Ruckert Waaler Str. 9
87435 Kempten im Allgäu Jahn & Heinrich - Modelleisenbahn Ellharter Str. 6
88074 Meckenbeuren Fa. B.Gresser e.K. Hauptstr. 8 www.spielwaren-gresser.de
88085 Langenargen Modellbahnen Oberdorfer Str. 5 www.lokomofreund.de
88255 Baienfurt D+R Modellbahn Schacherstr. 21
88696 Owingen Landhandel Ilona Lorenz Waldsteiger Straße 16a

http://www.modelleisenbahn.de/
http://www.modellbahn-zentrum-bottwartal.de/
http://www.sr-battery.de/
http://www.bahnhoefle.de/
http://www.modellbahnhackl.de/
http://www.modellbau-spiel-hauer.de/
http://www.klingeberger.de/
mailto:info@klingeberger.de
http://www.modellbahncentrum.de/
http://www.slot-and-cars.de/
http://www.steckermaier.de/
http://www.zuz-modellbahn.com/
http://www.arnold-ersatzteile.de/
http://www.moba-s.de/
http://www.mtr-mende.de/
http://www.lokomofreund.de/


89250 Senden Spielwaren Kränzle Berliner Str. 9
89518 Heidenheim Scholz Modelleisenbahnen Clichystr. 28
90402 Nürnberg Eisenbahn Dörfler Färberstr. 34/36 www.eisenbahn-doerfler.de
90419 Nürnberg Modellbahn Ritzer Kirchenweg 16 www.modellbahnritzer.de
90478 Nürnberg Modellbahn Sigmund Schweiggerstr. 5 www.modellbahn-hertel.de
90552 Röthenbach a. d. Pegnitz Elvira Odörfer Friedrich-von-Fürer-Str. 33a
90587 Veitsbronn Leo´s Modellbahnstube Fürther Str. 27a
90614 Ammerndorf Thommy´s Modelshop Bergstr. 4
91413 Neustadt/Aisch Baumann Modellspielwaren Flurstrasse 19 - OT Schauerheim www.baumann-modellspielwaren.de
91522 Ansbach Fechter GmbH Joh.-Seb.-Bach-Platz 8
91541 Rothenburg o. d. Tauber Endreß Rödergasse 6
91717 Wassertrüdingen Crefelder Lokschuppen Poststr. 3 www.crefelder-lokschuppen.de
92421 Schwandorf, Bay. M.S.S. - W. Aumiller Dachelhofer Straße 88 www.naskapi.de
93051 Regensburg Sommer Modellbahn Kumpfmühler Str. 41
93133 Burglengenfeld Spielwaren Nußstein Regensburger Str. 4
93333 Neustadt/Donau Modellbahn-Neustadt Herzog-Ludwig-Str. 27 www.modellbahn-neustadt-donau.de
94474 Vilshofen Fa. Gierster-Wittmann e.K. Vilsvorstadt 15 www.gierster.de
95028 Hof/Saale Andrea´s Modellbahnwelt Luitpoldstr. 31 www.andreas-modellbahnwelt.eu
95145 Oberkotzau Adam Hertel Schloßstr. 6 www.modellbahn-hertel.de
95189 Köditz, Oberfranken Thomas Burghardt Am Mühlberg 17
95336 Mainleus-Schwarzach Hartmut W. Höhn Bürgermeister-Angerer-Str. 3
95444 Bayreuth Modellbahn Hertel Maximilian Str. 93 www.modellbahn-hertel.de
95676 Wiesau Modellbahn Pürner Südweg 1
96274 Itzgrund Hilmar Oppel Zur Mühle 1
96450 Coburg Spielwaren Schleier Judengasse 13
97070 Würzburg Modell & Technik Ziegler Textorstr. 9
97421 Schweinfurt Spielwaren Schierling Roßmarkt 3
97453 Schonungen / OT Abersfeld Behr Mobile An der Kemenate 6 www.behr-mobile.com
97688 Bad Kissingen Richard Ahlert Spielwaren Weidgasse 20
98617 Meiningen Modellbahnshop Meyer Utendorfer Str. 12
98617 Meiningen Modellbahnshop Utendorfer Straße 12 www.modellbahnshop-meiningen.de
99086 Erfurt Bahn & Auto Magdeburger Allee 149 www.bahn-endter.de
99817 Eisenach Modellbahnstübchen M. Wüst Marienstr. 3
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